
الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 64 

مديرية التضامن الاجتماعى بمطروح
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 38 لسنة 2024

بتاريخ 2024/2/21

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بمطروح

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات المعتمدة منا ؛

وعلى السلطات المخولة لنا قانونًا ؛

قــــــــرر :

 مــــادة 1 - قيد الجمعية الش���رعية لتعاون العاملين بالكتاب والس���نة المحمدية 

) فرع غرب مطروح ( برقم )۳۷۹( بتاريخ 2023/12/20 بإدارة مطروح الاجتماعية.

اسم الجمعية :

 الجمعي���ة الش���رعية لتع���اون العاملي���ن بالكت���اب والس���نة المحمدي���ة ) ف���رع

 غرب مطروح( .

ميادين عمل الجمعية :

 الأنشطة العلمية والثقافية والدينية والتعليمية .

 تنمية المجتمع والتدريب والتطوير .

رعاية الطفولة والأمومة .

 الحماية الاجتماعية .



الوقائع المصرية - العدد 259 فــى 18 نوفمبر سنة 2025 65 

 رعاية الأسرة وطلاب العلم .

 رعاية الطفولة والأمومة والشيخوخة وذوى الاحتياجات الخاصة .

 الخدمات والرعاية الصحية .

التنمية الاقتصادية والاجتماعية .

التنمية المستدامة .

التنمية الزراعية .

المشاريع الإنتاجية .

حماية البيئة .

الأنشطة :

طبقًا لما نصت عليه لائحة النظام الأساسى المعتمدة للجمعية .

نطاق العمل الجغرافى للجمعية : على مستوى المحافظة .

السنة المالية : تبدأ من يوليو حتى نهاية يونيو من كل عام .

مقر الجمعية : شارع المطار - أمام بوابة المطار .

رسم العضوية : )50( جنيهًا .

الاشتراك السنوى : )120( جنيهًا يؤدى سنويًا .

عدد أعضاء مجلس الإدارة : )9( أعضاء .

مقر الجمعية : تؤول أموال الجمعية عند حلها )اختياريًا أو قضائيًا( إلى الجمعية 

الشرعية الرئيسية .

مــــادة 2 - تلتزم الجمعية باتخاذ إجراءات الإش���هار والتسجيل الإلكترونى على 
المنظوم���ة الإلكتروني���ة للجمعيات والمؤسس���ات الأهلية كما تلتزم بنش���ر قيد ملخص 

النظام الأساسى لها بجريدة الوقائع المصرية وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر.

مــــادة 3 - على إدارة الجمعيات وقسم التسجيل بالمديرية تنفيذ ذلك كل فيما يخصه .
المدير العام

د/ دار السلام حسين أحمد


	259
	2025-11-18-2025-481
	2025-11-18-2025-671
	2025-11-18-2025-737
	2025-11-18-2025-761
	2025-11-18-2025-763
	2025-11-18-2025-765
	2025-11-18-2025-12451
	2025-11-18-2025-1853
	2025-11-18-2025-1854
	2025-11-18-2024-38
	2025-11-18-2025-383
	2025-11-18-2025-94
	2025-11-18-2025-631




